

Vragen en antwoorden over de herinrichting van de openbare ruimte rondom het "Tolbergcentrum" d.d. 23 mei 2022

Op 23 mei 2022 hebben wij de bewoners en overige aangrenzende eigenaren tijdens de informatieavond geïnformeerd over de herinrichting van de openbare ruimte rondom het Tolbergcentrum.

Vanwege de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) is in onderstaand overzicht niet kenbaar gemaakt wie de betreffende vraag/vragen heeft gesteld.

Nr.	Vraag / opmerking	Antwoord gemeente	Wordt aangepast in ontwerp
1	Parkeren op andere plaatsen voor winkelpersoneel.	Winkelpersoneel kan niet verplicht worden om ergens anders te parkeren	nee
2	JOP navragen bij veiligheid + zwerfafval	JOP komt terug nabij plaats waar deze eerder stond	ja
3	Handhaving tijdvakken loempiakraam.	Loempiakraam mag conform standplaatsvergunning gebruik maken van de standplaats	nvt
4	Zwerfafval.	Conform beleid Gemeente Roosendaal	nvt
5	Extra fietsnietjes i.v.m. gymzaal extra capaciteit nodig.	In het nieuw plan zijn fietsnietjes op diverse plaatsen voorzien, er kunnen naderhand als er behoefte nog extra fietsnietjes worden bijgeplaatst.	ja
6	Invalidenparkeerplaats (wat nodig is om er één te krijgen)	In het plan zijn voldoende invalide parkeerplaatsen opgenomen	ja
7	Bescherming betaalautomaat.	Daar wordt in voorzien	ja
8	Winkelwagens op parkeerplaats Plus + AH.	Voor beiden is plaats op het trottoir gereserveerd	ja

Nr.	Vraag / opmerking	Antwoord gemeente	Wordt aangepast in ontwerp
9	Nietjes rondom centrum voor ingang bij Plus.	Zie antwoord vraag 5	ja
10	Aandachtspunt prullenbakken.	Er worden op diverse plaatsen afvalbakken geplaatst.	ja
11	Aandachtspunt invalideparkeerplaatsen.	Zie antwoord vraag 6	Ja
12	Beveiliging pinautomaat.	Zie antwoord vraag 7	ja
13	Beleid vaste invalideplaatsen.	Aanvraag hiervoor kan via website gemeente Roosendaal kan worden gedaan	nvt
14	Overleg planning parkeerplaatsen met winkeliers vereniging.	De planning zal met ondernemers worden overlegd	nvt
15	Loempiakraam niet bij standplaats maar andere kanten.	Op het voorplein worden standplaatsen voorzien	nee
16	Achterzijde 2 invalideplekken was er 1 (is toegezegd, staat niet op tekening).	Zie antwoord vraag 6	ja
17	Geen J.O.P. aub evt plaatsen bij de Toltuin is open plek genoeg (wildplassen last).	Zie antwoord vraag 2	nee
18	Fietsenstalling achterzijde Bergspil waar nu groen was kan om de plaats heen groen geplaatst worden.	Daar wordt in voorzien	ja
19	Plaats waar nu de J.O.P. bedacht is een jeu de boules baan.	Zie antwoord vraag 2	nee
20	Als er groen terug moet komen denk aan 'groene'daken of groene wanden.	Het groen van de gemeente Roosendaal wordt heringericht	nee
21	J.O.P. eventueel bij vroegere "blauwe" speeltuin was.	Zie antwoord vraag 2	nee
22	Plaats tussen de bossages – insectenkasten.	Dit wordt nog nader onderzocht	nvt
23	I.p.v. J.O.P. kunnen daar fietsnietjes geplaatst worden.	Zie antwoord vraag 5	
24	Waar moeten de grote afvalcontainers van de Bergspil geplaatst worden.	Dit moet in overleg met eigenaar van winkelcentrum worden afgestemd	nvt
25	Bewegwijzering Bergspil = vaak niet te vinden voor niet Tolberg bewoners.	Er komt bewegwijzering naar de Bergspil	ja
26	Nooduitgang grote zaal wordt bij evenementen gebruikt om te laden en lossen. Deuren moeten goed open kunnen (bv voorstellingen van de Kring)	Pad nabij nooduitgang wordt verbreedt	ja
27	De parkeerplaatsen tussen de flats een eigen plaats kunnen krijgen. Dit is ook makkelijk als de feestdagen er aan komen wij geen plek meer hebben als wij terug komen.	Het blijft een openbaar parkeerterrein dat toegankelijk is voor en gebruikt kan worden door iedereen	nee

